
愛犬宿泊滞在注意書

シギラベイサイドスイートアラマンダ
南西楽園リゾート予約センター FAX� 0980-76-3871� E-mail� web.yoyaku@nanseirakuen.com

①ご予約時のお願い

• 生後４カ月以上で、日常室内で飼っていらっしゃる愛犬限定とさせていただきます。

• ノミ、マダニの駆除対策は必ず済ませて下さい。

• 他のお客様のご迷惑とならない最低限の躾を受けており、無駄吠え、飛び付き、施設破壊など
をしない愛犬であることを原則とさせていただきます。
他のお客様にご迷惑がかかる行為などがあった場合は、愛犬とのホテル宿泊を、ご中断してい
ただく場合がございます。

• 同伴可能な愛犬は、客室１室あたり２頭までとさせていただきます。
（30kg以上の愛犬は１頭のみ）

• 狂犬病とウイルス性伝染病の予防接種（５種以上の混合ワクチン）を受けられており、接種後
２週間以上１年未満であること。また、接種後２週間以上１年未満であることを証する、ウイ
ルス性伝染病の予防接種証明書（コピー）を、ご宿泊日３日前までにご提出ください。

• キャリーケージのご持参をお願い致します。
(宮古島内でレンタカーを利用される際には必要となります)

• 発情期（生理開始日から４週間）および妊娠状態でのご宿泊はご遠慮いただきます。
その他、他の愛犬に著しく迷惑を掛ける恐れがある場合も、ご宿泊をご遠慮いただく場合がご
ざいますのでご了承ください。

• 受入設備、航空会社、お客様と当ホテル相互の安全面の理由から滞在不可の犬種を定めており
ます。ご理解下さいます様お願い申し上げます。（下記参照）

フレンチブルドッグ ブルドッグ ブービエ・デ・フランダース
ロットワイラー 土佐犬 秋田犬
紀州犬 ドーベルマン ローデシアン・リジバック
ナポリタン・マスティフ ビリー アメリカン・ピット・ブル・テリア
ボルドー・マスティフ ブルアード グラン・ブルード・ガスコーニュ
フレンチ・マスティフ マスティフ ブル・マスティフ
チャウチャウ ボースロン ブル・テリア
ベルガマスコ グレートデン ジャーマン・シェパード
セントバーナード



②ご滞在中のお願い
• ホテルご到着の際は、ウエスト館よりご入館下さい。
• アラマンダラウンジ、ホテルブティック、エステサロン、ランドリールームへの愛犬同伴での
立入りはご遠慮ください。

• 愛犬同伴での館内のご移動は「本館１階」、「プールヴィララグーンスイート館１階」のみと
させて頂きます。また、エレベーターのご利用はご遠慮ください。
リゾート内には愛犬同伴でご利用頂けるレストランも一部ございます。ご利用の際は、係りの
誘導に従って頂く様お願い致します。尚、レストラン内での愛犬のお食事はお断りさせていた
だきます。（お水のご提供のみさせていただきます。）

• 屋外プールならびに客室内プールでの遊泳はご遠慮ください。

• ホテル敷地内での移動は、リードを短くお持ちください。
• お散歩中に「おトイレ」をされた場合は、エチケット袋に入れお部屋の指定のゴミ箱に捨てて
下さい。

• ホテル敷地内でのトリミング行為はご遠慮ください。
• ルームサービスお届けの際は、愛犬をケージ内にお入れいただく様お願いします。

• お部屋でお漏らしをしてしまった場合には、「お掃除マップ」へ記入をお願いします。
＊次回ご利用のお客様の為に「重点清掃」を致します。

• ご滞在中のお部屋の清掃、冷蔵庫の補充などはお客様が外出されている間に承ります。ご都合
の宜しいお時間をコンシェルジェまでご連絡ください。（10:00～16:00）。

③注意事項について
• 客室内のシャワーブース、浴槽、トイレを含むバスルームへの愛犬の立入りはご遠慮ください。
• 愛犬によるベッドへの乗降はご遠慮ください。

• チェックイン・アウトのお手続きの際は、恐れ入りますが愛犬はケージ内にお入れ下さい。
• 散歩など外出から室内に戻る際は、備え付けの足洗い場をご利用下さい。
• 愛犬だけを客室に残す際は、ケージにお入れください。

• 愛犬と外出をされる場合、ホテル周辺のお車には十分お気を付け下さい。
また、他のお客様、近隣の方々のご迷惑になりません様、必ずリードをお付け下さい。

• 万一、愛犬が急病になった場合は、近隣の動物病院をご紹介いたします。
コンシェルジェまでお気軽にご連絡ください。

• ドッグフードは普段食べ慣れたものをご持参頂きます様お願い致します。

• 愛犬によるホテルの建物、家具、什器、備品、植栽、その他の破損・損傷、または他のお客様及びホ
テル従業員に危害を加えた場合、飼主様が全責任を負うこととなります。
また、万一愛犬によるホテル内の破損・損壊、第三者への危害があった場合にはホテル経営者、従業
員、ならびに保険会社、代理店、関連会社などによる責任は負いかねますので、ご了承下さい。

シギラベイサイドスイートアラマンダ
南西楽園リゾート予約センター FAX� 0980-76-3871� E-mail� web.yoyaku@nanseirakuen.com



• 震災、火災などの非常時には、愛犬をお客様ご自身で保護していただくと同時に、愛犬が他の
お客様に危害を及ぼさないよう十分にご配慮ください。

• 本同意書ならびに関係書類は必ずご提出下さい。ご申告無くご到着された場合には、各書類の
確認後、空室がある場合のみVIDルームへのご案内をさせていただきます。尚、VIDルームが
満室の場合、また各書類に不備がある場合はホテルのご利用をお断りする場合がございますの
で予めご了承ください。

• ご宿泊者以外のお客様が愛犬同伴でお越しになり、ホテル内の施設を利用されること、敷地内
を散歩されることは固くお断りさせて頂きます。

• お申し込みに虚偽があった場合や、ご滞在中にご宿泊者及び愛犬が本規約に違反し、著しく他
のお客様に迷惑や危険事故を引き起こした場合は、ご宿泊をお断りする場合がございますので
予めご了承ください。

• 愛犬のご滞在には最善を尽くしますが、万一、不可抗力による怪我、逃走、死亡事故などが発
生致しましても当ホテルは一切責任を負いかねますことをご了承下さい。
また、愛犬に起因するご宿泊者間、愛犬同士のトラブルにつきましても同様に責任を負いかね
ますことをご了承下さい。

�本注意書をご確認の上、別紙［愛犬宿泊滞在同意書］にご署名していただき、愛犬宿泊滞在同
意書、ワクチン注射の接種証明書、および狂犬病予防注射済証のコピーを必ずご送付ください。

�同意書の内容に不備がある場合などには、ホテルスタッフから確認のご連絡を差し上げる場合
がございますので予めご了承下さい。

シギラベイサイドスイートアラマンダ
南西楽園リゾート予約センター FAX� 0980-76-3871� E-mail� web.yoyaku@nanseirakuen.com



愛犬宿泊滞在同意書

令和 年 月 日

愛犬宿泊滞在注意書に記載されている全ての項目を了承し、同意致します。

ご予約名 宿泊日 年 月 日 泊

愛犬のお名前 性別（ オス ・ メス ）

犬種

シギラベイサイドスイートアラマンダ
南西楽園リゾート予約センター FAX� 0980-76-3871� E-mail� web.yoyaku@nanseirakuen.com

生年月日

ご住所 〒 －

電話 緊急連絡先（携帯）

□狂犬病予防接種のコピー提出

□ウイルス性伝染病予防接種 のコピー提出

ご署名

年齢 才
※4カ月以上


